
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

03
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

28035 Resolución del Consejo de Administración de la Agencia Balear del
Agua y de la Calidad Ambiental por la que se convoca licitación pública
para el suministro de energía eléctrica a la desaladora de Bahía de
Palma.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de explotación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de explotación.
2) Domicilio: Gremio Zapateros, 7.
3) Localidad y código postal: Palma 07009.
4) Teléfono: 971177337
5) Telefax: 971 177836.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.abaqua.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23 de

septiembre de 2009, a las 13:30 horas.
d) Número de expediente: EX/SU/09/25.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica a la desaladora de Bahía de

Palma.
e) Plazo de ejecución/entrega: 17 meses, a contar desde el 19 de noviembre de

2009.
f) Admisión de prórroga: Sí. Ver pliegos.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 653100009

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto 6.941.666,66 euros. IVA (%) 16. Importe total 8.052.333,33

euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) Se exime euros.Definitiva (%) 5

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliegos.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver

pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 23 de septiembre de 2009, a las 13:30 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Agencia Balear del Agua y de la
Calidad Ambiental.

2) Domicilio: Gremio Zapateros, 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

03
5

3) Localidad y código postal: Palma 07009.
e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Gremio Zapateros, 7 planta 2.ª (Sala de Juntas).
b) Localidad y código postal: Palma 07009.
c) Fecha y hora: Se indicará previamente en el Perfil del Contratante.

9. Gastos de publicidad. Máx. 3.000,00 € a cargo de la empresa adjudicataria.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 3 de agosto
de 2009.

Palma, 3 de agosto de 2009.- Directora Ejecutiva.
ID: A090060944-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T23:29:20+0200




